
REGISTRACE
ZHODNOCENÍ
TŘÍDĚNÍ
Vyčkejte na zhodnocení vašeho akutního  
zdravotního stavu nelékařským zdravotnickým 
pracovníkem (všeobecná sestra, zdravotnický 
záchranář).

Naším cílem je vyhodnotit míru závažnosti  
vašeho onemocnění, abyste byli ošetřeni  
v co nejkratším možném časovém úseku.

REGISTRACE / ZHODNOCENÍ / TŘÍDĚNÍ HOSPITALIZACE / DOMÁCÍ PÉČEVYŠETŘENÍ A LÉČBA

VYŠETŘENÍ  
A LÉČBA
Na Oddělení urgentního příjmu budete vyšetře-
ni dle Vašich akutních potíží  a přiřazené priority 
v jedné nebo více ambulancích (lékařská poho-
tovostní služba, všeobecná ambulance, interní 
ambulance, neurologická ambulance, chirurgic-
ká ambulance, urologická ambulance, trauma-
tologická ambulance a v případě selhávajících 
životních funkcí úsek Emergency).

Dle rozhodnutí ošetřujícího lékaře Vám mohou 
být provedena laboratorní vyšetření, vyšetření 
na Radiologické klinice FNOL (RTG vyšetření, ul-
trazvukové vyšetření, CT vyšetření, magnetická 
rezonance) nebo celá řada dalších konziliárních 
vyšetření. 

V případě stavů, které není nutno okamžitě léčit, 
mohou být výsledky těchto vyšetření s ohledem 
na jejich náročnost k dispozici i za několik ho-
din. Tato vyšetření se neprovádí na Oddělení ur-
gentního příjmu, ale na dalších pracovištích Fa-
kultní nemocnice Olomouc. Čekací doby se pak 
odvíjí od zatížení těchto pracovišť a zdravotničtí 
pracovníci Oddělení urgentního příjmu je nejsou 
schopni ovlivnit.

Naší snahou je, aby byli všichni pacienti ošet-
řeni v co nejkratším časovém úseku, ale čekací 
doba na výsledky vyšetření může být delší. 

TŘÍDĚNÍ
PRIORITA 1
Pacient s potřebou bezodkladné 
podpory životních funkcí, 
okamžitého vyšetření a terapie

PRIORITA 2
Pacient s potřebou  
včasné zdravotní péče,  
bez ohrožení života

PRIORITA 3
Pacient s onemocněním, 
které nevyžaduje okamžitou 
zdravotní péči

REGISTRACE
ZHODNOCENÍ

TŘÍDĚNÍ

HOSPITALIZACE

DOMÁCÍ PÉČE

ČEKACÍ DOBA 
NA PRVNÍ KONTAKT 

S LÉKAŘEM

0 -10 minut TRANSPORT 
NA CÍLOVÉ PRACOVIŠTĚ 

FN OLOMOUC
V CO NEJKRATŠÍM 

MOŽNÉM ČASE

CELKOVÝ 
ČASOVÝ ÚSEK 

PRO VYŠETŘENÍ 
A LÉČBU 

2 - 24 hodin

ČEKACÍ DOBA 
NA PRVNÍ KONTAKT 

S LÉKAŘEM

60 minut

ČEKACÍ DOBA 
NA PRVNÍ KONTAKT 

S LÉKAŘEM

120 minut

RESUSCITAČNÍ,  
INTENZIVNÍ PÉČE

Pacient s potřebou bezodkladné 
podpory životních funkcí

VŠEOBECNÉ 
AMBULANCE 

SPECIALIZOVANÉ 
AMBULANCE  

EXPEKTAČNÍ LŮŽKA
Pacient s potřebou včasné 

zdravotní péče, 
bez ohrožení života

VŠEOBECNÉ 
AMBULANCE 

SPECIALIZOVANÉ 
AMBULANCE  

EXPEKTAČNÍ LŮŽKA
Pacient s onemocněním, 

které nevyžaduje okamžitou
 zdravotní péči

Pořadí ošetření určuje závažnost zdravotního stavu, nikoli čas příchodu. V situaci přetížení pracoviště se může čekací doba  
u pacientů ve 2. a 3. prioritě prodloužit až na dvojnásobek. Pokud by se tak stalo, váš zdravotní stav znovu zhodnotí  
všeobecná sestra nebo zdravotnický záchranář.  

ŽÁDÁME VÁS O TRPĚLIVOST A POCHOPENÍ – DĚLÁME VŠE PRO TO, ABY SE VÁM DOSTALO NÁLEŽITÉ PÉČE CO NEJDŘÍVE.


